[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2021 № ПОС.03-2533/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в  городскую адресную
программу «Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда городского округа город
Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 01.04.2019 № ПОС.03-0720/19

	В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.11.2021 № 94 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объемов финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменение в городскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 01.04.2019 № ПОС.03-0720/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 06.12.2019 № ПОС.03-2853/19, от 07.02.2020 № ПОС.03-0172/20, от 08.04.2020 № ПОС.03-0622/20, от 28.10.2020 № ПОС.03-1915/20, от 17.02.2021 № ПОС.03-0242/21, от 30.03.2021                                   № ПОС.03-0567/21, от 14.04.2021 № ПОС.03-0722/21, от 06.12.2021                                         № ПОС.03-2324/21) следующие изменения:
1.1.  В разделе «Паспорт программы» позиции «Объемы и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	 33 307 701,39 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 29 278 931,00 руб.,
- средства областного бюджета – 3 418 097,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 610 673,39 руб.;
в том числе по годам:

2019 г. – 7 480,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 7 480,00 руб.;

2020 г. –  0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00  руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.;

2021 г.  – 30 498 887,39 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 29 278 931,00 руб.,
- средства областного бюджета – 1 036 963,00  руб.,
- средства бюджета городского округа – 182 993,39  руб.;

2022 г. – 1 822 692,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 1 549 288,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 273 404,00 руб.;

2023 г. – 978 642,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 831 846,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 146 796,00 руб.;

2024 г. – 0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.;

2025 г. – 0,00 руб., в том числе:
- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ – 0,00 руб.,
- средства областного бюджета – 0,00 руб.,
- средства бюджета городского округа – 0,00 руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации Программы к концу 2025 года предполагается обеспечить достижение следующих результатов:
- площадь аварийного жилищного фонда, расселенного в результате реализации Программы, составит 2679,6 кв. м., в том числе:
по этапу 2019 года – 0 кв.м.,
по этапу 2020 года – 0 кв.м.,
по этапу 2021 года – 597,3 кв.м.,
по этапу 2022 года – 597,0 кв.м.,
по этапу 2023 года – 1485,3 кв.м.,
по этапу 2024 года – 0 кв.м.
- число граждан, расселенных в результате реализации Программы, составит 198 чел., в том числе:
по этапу 2019 года – 0 чел.,
по этапу 2020 года – 0 чел.,
по этапу 2021 года – 26 чел.,
по этапу 2022 года – 28 чел.,
по этапу 2023 года – 144 чел.,
по этапу 2024 года – 0 чел.

1.2.  таблицу «Информация о целевых индикаторах Программы» изложить в следующей редакции:
«Информация о целевых индикаторах Программы:
	№              п/п
	Наименование                   целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение
целевого индикатора

	2019 год
	2020           год
	2021                 год
	2022          год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего (2019 – 2025   год)

	1.
	Площадь аварийного жилищного фонда, расселенного в результате реализации Программы
	кв.м
	0,0
	0,0
	0,0
	597,3
	597,0
	1485,3
	0
	2679,6

	2.
	Число граждан, расселенных в результате реализации Программы
	чел.
	0
	0
	0
	26
	28
	144
	0
	198

1.3.  таблицу  «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

Общая потребность в ресурсах

	Наименование
ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Финансовые ресурсы
	руб.
	33 307 701,39
	7 480,00
	0,00
	30 498 887,39

	1 822 692,00
	978 642,00
	0,00
	0,00

	- средства государственной корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ
	руб.
	29 278 931,00
	0,00
	0,00
	29 278 931,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- средства областного бюджета
	руб.
	3 418 097,00
	0,00
	0,00
	1 036 963,00
	1 549 288,00
	831 846,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа, в том числе:

- на оплату дополнительной площади (от расселяемой до минимальных требований СНИП) в отношении муниципальных жилых помещений

-на изготовление информационных щитов для информирования населения
	руб.

руб.

руб.
	610 673,39

0,00

7 480,00
	7 480,00

0,00

7 480,00
	0,00

0,00

0,00
	182 993,39

0,00

0,00
	273 404,00

0,00

0,00
	146 796,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00
	0,00

0,00

0,00

1.4. В абзаце третьем  раздела 4 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» цифры «2 648,4» заменить цифрами «2 679,6».
1.5. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к Программе
	Этап 2021 года. Способ  - выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения

	п/п
	Адрес жилого помещения, находящегося в аварийном МКД
	Расселяемая площадь
	В том числе
	Число жителей, планируемых к переселению

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	1
	ул. Свободы, д. 16, кв. 2
	21,9
	21,9

	2

	2
	ул. Свободы, д. 14, кв. 1
	70,3
	70,3

	2

	3
	ул. Свободы, д. 14, кв. 3
	70
	70

	3

	4
	ул. Свободы, д. 14, кв. 7, ком. 1,3
	44,7
	44,7

	1

	5
	ул. Свободы, д. 14, кв. 7, ком. 2
	24
	24

	1

	6
	ул. Свободы, д. 14, кв. 8 ком. 1
	20,4
	20,4

	1

	7
	ул. Свободы, д. 14, кв. 8, ком. 3
	20,8
	20,8

	2

	8
	ул. Трудовая, д. 16, кв. 1
	27,8
	27,8

	2

	9
	ул. Московская, д. 26, кв. 2 коммунальная
	42,7
	42,7

	1

	10
	ул. Московская, д.26, кв. 6
	67,4
	67,4

	5

	11
	ул. Московская, д. 26, кв. 7 коммунальная
	42,1
	42,1

	0

	12
	ул. Проездная, д. 14, кв. 4
	58,1
	58,1

	4

	13
	ул. Маловский сад, д. 16, кв. 1
	60,6
	60,6

	1

	14
	ул. Свободы, д. 37, кв. 2 ком. 23
	35,5
	35,5

	1

	ИТОГО:
	597,3

597,3

	26

	Этап 2022 года. Способ  - приобретение жилых помещений, выплата выкупной цены.

	Адрес жилого помещения, находящегося в аварийном МКД
	Расселяемая площадь
	В том числе
	Число жителей, планируемых к переселению

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Общий объем
	597,0
	126,9
	470,1
	28

	из них в том числе:

	ул. Свободы, д. 37, кв. 2 ком. 23
	35,5
	35,5

	ул. Свободы, д. 37, кв. 2 ком. 16
	21,6
	21,6

	ул. Московская, д. 26, кв. 1
	69,8
	69,8

	Этап 2023 года. Способ  - приобретение жилых помещений, выплата выкупной цены.

	Общий объем
	1485,3
	210,3
	1275,0
	144

1.6. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к Программе
	№
п/п
	Этапы переселения
	Расселяемая площадь
	Количество переселяемых жителей

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	Всего

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование
за счет средств Фонда, в т.ч.:

	2679,6

	198

	1.1
	Всего по этапу
2019 года
	0

	0
	0

	0

	1.2
	Всего по этапу
2020 года

	0

	0

	0

	0

	1.3
	Всего по этапу
2021 года

	597,3

	597,3

	26

	26

	1.4
	Всего по этапу
2022 года

	597

	597

	28

	28

	1.5
	Всего по этапу
2023 года

	1485,3

	1485,3

	144

	144

	1.6
	Всего по этапу
2024 года

	0

	0

	0

	0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля - Залесского  	   	                                      А.К. Евстигнеев
image1.wmf